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Verbale apertura buste 

Oggetto:  AVVISO PUBBLICO PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE 

RELATIVO A LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO DI 

COMPOSTAGGIO AL SERVIZIO DELLA RACCOLTA E DELLA 

VALORIZZAZIONE DELLA FRAZIONE UMIDA. 
 

Premesso che per la suddetta selezione è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune 

di Ragusa l’avviso pubblico n° 2385/X° del  06/11/2008 con il quale si fissava quale termine ultimo 

per la presentazione delle istanze di partecipazione il 17/11/2008 entro e non oltre le ore 12.00; 

 Pertanto in data 21.11.2008 alle ore 10.15, alla presenza continua del Dirigente del Settore 

X, ing. Giulio Lettica, si procede presso l’Ufficio dello stesso all’espletamento della gara informale. 

  Si prende atto che le istanze  sono n. 28 tutte pervenute entro i termini  e n.2 pervenute fuori 

i termini, che pertanto vengono escluse. Quindi si procede alla verifica della regolarità dei plichi 

pervenuti entro i termini e alla loro numerazione: 

1) ING. SALVATORE BORDENGA- VILLALBA; 

2) ING. SALVATORE SAGLIMBENI-  MESSINA; 

3) ING. DIEGO PARRINELLO- MARSALA; 

4) ING. FRANCESCO PERDICHIZZI- MESSINA; 

5) ARCH.ROBERTO FLORIDIA- RAGUSA; 

6) ARCH.SERGIO ZAPPIA-MESSINA; 

7) ING.GIUSEPPE SCIURBA- MESSINA; 

8) ARCH. GIOVANNI LAZZARI MESSINA; 

9) ARCH. SEBASTIANO FILIPPONE-PALERMO; 

10) ING.PIETRO PISANA- RAGUSA; 

11)ARCH.GIUSEPPE CUCUZZELLA- RAGUSA; 

12)ARCH.G.B.ANSELMO- TRAPANI; 

13)ING.SALVATORE MARCHESE- CATANIA; 

14)ING.MINUTELLA ANTONIO-GANGI ; 

15)ING. GIOVANNI MERCADANTE- PALERMO; 

16)ING.ANNALISA AGRUSA-MONREALE; 

17)ING.CARMELO MEZZASALMA- RAGUSA; 

18)ING.MARIO ADDARIO- RAGUSA; 

19)ING.MAURIZIO BASILE- ROMA; 

20)R.T.P.ING.SANTINI E LOMBARDO-AGRIGENTO; 

21)ARCH.GIUSEPPE COMPAGNONI-NICOSIA; 

22)ING.BRUNO PALAZZO-NAPOLI; 

23)ING.SALVATORE SALINITRO-RAGUSA; 

24)ING.ANTONIO RUSSO-CATANIA; 

25)ING.VINCENZO COSTANTINO-NASO; 

26)ING.SALVATORE CAMPO-RAGUSA; 



27)ING.GIOVANNI AMATO-CALTAGIRONE; 

28)ING.ALESSANDRO AMATO- CALTAGIRONE;    

Si passa quindi all’apertura delle buste dei soggetti che hanno partecipato alla procedura 

negoziata inviando l’offerta entro i termini ed alla verifica della completezza e della regolarità della 

documentazione presentata. 

Vengono ammesse alla gara n.28 soggetti, in quanto la documentazione presentata risulta 

completa e regolare,  

 per cui  si passa all’apertura delle buste contenenti le offerte che si riportano nel seguente elenco: 

 

1) ING. SALVATORE BORDENGA- VILLALBA;                 RIBASSO        34,674   % 

2) ING. SALVATORE SAGLIMBENI-  MESSINA;                RIBASSO        34,305   %  

3) ING. DIEGO PARRINELLO- MARSALA;                          RIBASSO        35,110   % 

4) ING. FRANCESCO PERDICHIZZI- MESSINA;                 RIBASSO        35,119   %   

5) ARCH.ROBERTO FLORIDIA- RAGUSA;                          RIBASSO        30,938   %  

6) ARCH.SERGIO ZAPPIA-MESSINA;                                   RIBASSO        34,846   % 

7) ING.GIUSEPPE SCIURBA- MESSINA;                               RIBASSO        35,731   % 

8) ARCH. GIOVANNI LAZZARI MESSINA;                          RIBASSO        37,968   % 

9) ARCH. SEBASTIANO FILIPPONE-PALERMO;                 RIBASSO        31,123   %     

10) ING.PIETRO PISANA- RAGUSA;                                      RIBASSO        30,126   % 

11)ARCH.GIUSEPPE CUCUZZELLA- RAGUSA;                   RIBASSO        30,00     % 

12)ARCH.G.B.ANSELMO- TRAPANI;                                     RIBASSO        41,231   %  

13)ING.SALVATORE MARCHESE- CATANIA;                     RIBASSO        41,389   % 

14)ING.MINUTELLA ANTONIO-GANGI ;                              RIBASSO         33,636  %  

15)ING. GIOVANNI MERCADANTE- PALERMO;                 RIBASSO         30,00    % 

16)ING.ANNALISA AGRUSA-MONREALE;                           RIBASSO         37,639  %   

17)ING.CARMELO MEZZASALMA- RAGUSA;                     RIBASSO         25,00    % 

18)ING.MARIO ADDARIO- RAGUSA;                                     RIBASSO         12,25    % 

19)ING.MAURIZIO BASILE- ROMA;                                       RIBASSO          38,50   % 

20)R.T.P.ING.SANTINI E LOMBARDO-AGRIGENTO;          RIBASSO          35,236  % 

21)ARCH.GIUSEPPE COMPAGNONI-NICOSIA;                    RIBASSO          15,55    %   

22)ING.BRUNO PALAZZO-NAPOLI;                                       RIBASSO          25,23    %  

23)ING.SALVATORE SALINITRO-RAGUSA;                         RIBASSO          23,23    % 

24)ING.ANTONIO RUSSO-CATANIA;                                     RIBASSO          25,50    % 

25)ING.VINCENZO COSTANTINO-NASO;                             RIBASSO          31,156   % 

26)ING.SALVATORE CAMPO-RAGUSA;                                RIBASSO          26,50    % 

27)ING.GIOVANNI AMATO-CALTAGIRONE;                       RIBASSO          35,00     % 

28)ING.ALESSANDRO AMATO- CALTAGIRONE;                RIBASSO          33,00     % 

 

Essendo le ditte ammesse in numero superiore a 4 si procede al calcolo della soglia di 

anomalia secondo il criterio di cui all’art. 86 comma 1 del D.Lgs. 163/2006. Essa risulta pari al 

35,1887 % pertanto vengono escluse le offerte n°7,8,12,13,16,19,20 in quanto superiori a tale 

soglia. 

In definitiva la migliore offerta risulta quella dell’ Ing. Francesco Perdichizzi  – Via  

Duca D’Aosta n.°5 – Barcellona P.G. (ME)  che ha offerto il ribasso del 35,119 %. 

 

Ragusa, 21/11/2008 

                                                                                                        IL Dirigente  
                                                                                                        (Ing. Giulio Lettica) 

              I testimoni 
      (Ing. Giorgio Pluchino) 

 

    (Sig.ra Letizia Serravalle) 


